Муниципальное образовательное учреждение
Первомайская средняя школа

ПРИКАЗ

      01.08.16 г. 				 					        № 148

с. Кукобой

Об  изменении  наименования                                                                                             образовательного  учреждения

         На основании Постановления администрации Первомайского муниципального района Ярославской области №309 от 28.06.2016г., свидетельства о постановке на учет организации в налоговом органе серия 35 №002292609, выписки из единого государственного реестра юридических лиц от 07.07.2016г.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Изменить наименование муниципального образовательного учреждения Первомайской средней общеобразовательной школы на муниципальное общеобразовательное учреждение  Первомайскую среднюю школу с 07 июля 2016 года.
2. Внести запись об изменении  наименования учреждения в трудовые книжки работников.
3. Привести в соответствие новому наименованию печать и штамп учреждения.
     4. Внести изменения, связанные с наименование ОО:
    4.1. В основную образовательную программу начального общего общего образования, основную образовательную программу дошкольного образования, основную образовательную программу основного общего образования.
    4.2.  В локальные нормативные акты.
· Положение о рабочей программе педагога, реализующего ФГОС НОО и ООО.
· Положение о проведении аттестации на подтверждение занимаемой должности.
· Положение о внеурочной деятельности обучающихся 5-9 классов.
· Положение о психолого-медико-педагогическом консилиуме.
· Положение о портфолио ученика основной школы по ФГОС в Первомайской средней школе.
· Положение о портфолио ученика начальной школы по ФГОС НОО в Первомайской средней школе.
· Положение об организации проектной деятельности обучающихся начальной школы Первомайской средней школы.
· Положение о проектной деятельности обучающихся основной школы в рамках реализации ФГОС ООО в Первомайской средней школы.
· Положение об организации внеурочной деятельности в начальной школе.
· Положение о выплате ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам Первомайской средней школы.
· Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников.
· Положение о совете обучающихся учреждения.
· Положение о педагогическом совете.
· Положение о Совете профилактики безнадзорности, правонарушений и употребления ПАВ среди детей и подростков в Первомайской средней школе.
· Положение о языках образования в учреждении.
· Положение об Управляющем совете.
· Положение об общественном инспекторе Первомайской средней школы.
· Порядок выдачи документа об обучении по образовательным программам, по которым не предусмотрено проведение итоговой аттестации.
· Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссий по урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их исполнения.
· Порядок пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных государственных образовательных стандартов.
· Порядок пользования обучающимися лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта учреждения.
· Порядок приема граждан на обучение по дополнительным образовательным программам, а также на месте с оплатой стоимости обучения физическими и (или) юридическим лицами.
· Порядок доступа педагогических работников к информационно-телекоммуниционным сетям и базам данных, учебным и методическим материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения образовательной деятельности.
· Порядок обучения по индивидуальному учебному плану.
· Порядок зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
· Порядок освоения обучающимися наряду с учебными предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в учреждении.
· Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения Первомайской средней школы.
· Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками образовательными и методическими услугами учреждения.
· Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между Первомайской средней школой и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) обучающихся.
· Правила внутреннего трудового распорядка.
· Режим занятий обучающихся в учреждении.
· Правила приема детей на обучение по образовательным программам дошкольного образования.
· Положение о  добровольных пожертвованиях и целевых взносах
 физическими и (или) юридическими лицами  Первомайской средней школы
5. Признать приказы №231/1 от 01.11.2013
                                    №184 от 31.08.2015 утратившими силу
6. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                    Соколова Т.А.